STATUTI DHE AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ARC (albanian road construction) shpk

Sot me date 30.07.2019 ( Dymije e nentembedhjete), Formohet Shoqeria me Pergjegjesi te
kufizuar ARC (albanian road construction) shpk e themeluar nga ortaku i vetem:

Darjo Jashari, atesia Ilir, memesia Etleva, lindur me date 11.12.1996, ne Durres dhe banues ne
Durres, me numer personal identifikimi J61211044A. madhor dhe me zotesi te plote juridike per
te vepruar, i pajisur me Pasaporte me nr. BE4362392,

bazuar ne ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008.” “Per shoqerite tregtare (i ndryshuar) si me poshte:

Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE
Shogeria “ARC (albanian road construction)” shpk eshte e llojit Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar dhe do te quhet Shogeria “ARC (albanian road construction)”
shpk.
Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE
Shogeria “ARC (albanian road construction)” shpk do te veproje per nje periudhe
kohore pa afat.
Neni 3
EMERTIMI DHE QENDRA (SELIA)

Shogeria “ARC (albanian road construction)” shpk do te kete gendren (Seline) e saj
ne Qarkun Tirane, me adrese: Tirane Njesia Nr.8. Rruga Xhorxhi Martini, Nr.20, Godine
11- kateshe, shkalla 2 , Kati 7.
Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete:

Ndertim i larte dhe i ulet. Ndertimi i autostadave.rrugeve.aeroporteve dhe objekteve
sportive.Vendosja e instalimeve per uje.gaz.ngrohje.ventilacion dhe per ftohje.Nxjerrje e gurit
per ndertim.Nxjerrje e zhavorrit dhe e reres.Shembje e ndertesave dhe pergatitja e
tokave.Grumbullimi.pastrimi dhe shperndarja e ujit.Veprimtaria e arkitektures dhe inxhinierise
dhe keshillimin me to.Sinjalizime rrugore dhe plotesimi i rrugeve me te gjitha pjeset perberese
ne to.Projektimi dhe rivitalizimi i projekteve rrugore,ndertimore dhe arkitekturore.Pastrimi dhe
evtitimi i ujrave ndotes.trajtimin e mbeturinave si dhe veprimtarive sanitare te ndyshme.
Grumbullim, transport. ruajtje dhe perpunimi i mbetejeve urbane dhe mbetjeve ndertimore te
vellimshme. Larje.fshirje, mirembajtje, pastrim i rrugeve dhe trotuareve. Mirembajtje rutine dhe

dimerore te rrugeve.



Neni 5
REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise, Shogeria do te udhehiget nga
legjislacioni shqiptare ne fuqi.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise dhe te ortakut te vetem te shoqgerise jane percaktuar
saktesisht ne statut.

Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fugqi.

Per evidentimin e veprimtarise se shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi dhe kerkesat
e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesishte ne dispozitat perkatese te Statutit te
Shogerise.

Neni 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali baze i shogerise do te jete:

Ne lek — 1000 (njemije) leke. numri i pjeseve 1 (nje) me vlere 1000 (njemije) leke.

Neni 7
DREJTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te udhehiget. administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5 (Pese) vjecare nga data
31.07.2019 deri me 30.07.2024, me te drejte rizgjedhje.nga Administratori i shogerise Darjo
Jashari, atesia Ilir, memesia Etleva, lindur me date 11.12.1996. ne Durres dhe banues ne Durres,
me numer personal identifikimi J61211044A, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i pajisur me Pasaporte me nr. BE4362392, i cili do te jete drejtues ligjor i saj. si dhe do
te perfagesoje shogerine pa u kufizuar ne te gjitha marredheniet juridike apo veprimtari juridike.

Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise, Asambleja e pergjithshme do ti marre te gjitha
vendimet e saj me ortakun e vetem te shogerise ku me kryesoret jane:

1. Zgjerimi i organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.

Per cdo ceshtje profesionale si juridike, ekonomike. teknike etj, shogeria do te
angazhohet sipas rastit ne menyre te vijueshme oas te perkoheshme duke punesuar
specialist sipas legjislacionit ne fuqi.

Te bej ndryshimet ne Statut.

Te bej ndryshimet ne objektin e veprimtarise.

Te riorganizoje ose te mbylli shogerine.

Te emeroje apo shkarkoje administratorin e shogerise.

Te miratoje projekte per zgjerimin dhe materializimin e veprimtarise se shogerise.

Te miratoje raportin vjetore te veprimtarise se kryer nga administrata e Shogerise.

Te emeroje dhe te shkarkoje nga detyra personelin e shogerise dhe t'u percaktojne
shperblimin ge do u jepet ne perputhje me legjislacionin ne fugqi.
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Neni 8
DISPOZITAT EKONOMIKE

Veprimtaria ekonomike- financiare dhe tregtare e shogerise realizohet dhe garantohet ne baze te
legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

Per detyrimet e veta ne qarkullimin tregtare dhe juridik me persona te trete shogeria pergjigjet
me pasurite e veta.

Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shogerise pasqyrohet ne planet ekonomike-financiare dhe
tregtare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne valute te huaj.

Pasurit e shogerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomike — financiare dhe tregtare te saj. ne
perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Te ardhurat e shoqerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimet te pasurise se paluajtshme dhe
te luajtshme si dhe shpenzimet e tjera qe behen ne interes te shogerise, u takon ortakeve te
shogerise sipas dispozitave te ketij statute.

Per detyrimet shoqgeria pergjigjet me kapitalin themeltar te saj.

Neni 9
LLOGARIA E SHOQERISE

Shogeria llogarine rrjedhese te saj do ta kete ne Banke te Nivelit te Dyte ne Shgiperi. Ajo mund
te cele edhe llogari te tjera rrjedhese ne banka te ndryshme, ne leke ose valuta te huaj.

Shogeria i mban llogarite ne leke shgiptare ose ne valute te huaj, sipas rastit ge i paraqitet per
veprime te ndryshme monetare.

Te gjitha shpenzimet e shogerise ne leke apo ne valute, sigurohen ne arketimet e puneve,
sherbimeve dhe veprimeve ge pasqyrohen ne Objektin e Verprimatrise se saj. ose nga menyra te
tjera ge lejon legjislacioni ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

Neni 10
VITI EKONOMIK

Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon me 31 Dhjetor te atij viti.

Neni 11
DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE

Shogeria funksionon ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne fugi ne Republiken e
Shgiperise, te dispozitave te aktit te Themelimit dhe te Statutit te saj. si dhe programeve te
vecanta qe do te hartojne e miratojne ortaket e saj per cdo vit ekonomik.

Llogaria ekonomike e shogerise mbeshtetet ne llogarite e sherbimeve dhe te vetefinancimeve qe
mbulon shpenzimet e veta.

Per nxitjen ekonmike te veprimtarise se shogerise do te krijohen fonde rezerve dhe fonde te tjera
te vecanta ne perputhje me mundesine ekonomiko financiare dhe tregtare te saj.

Shogeria do te mbaje kontabilitet ne baze te rregullave. metodave teknike kontabel ne gjuhen
shgipe dhe ne leke shqiptare.

Per mbajtjen e kontabilitetit do te perdoren Libri Ditar, Libri i Madh, Libri Inventar etj.

Cdo forme organizimi e kontabilitetit do te mbahet e tille ge te mundesoje kryerjen e kontrollit te
jashtem ne menyre te tille ge cdo ekspert kontabel te nxjerre nga librat kontabel nje pamje te
pergjithshme te veprimeve te kryera dhe veprimtarise se shoqerise.




Neni 12
RAPORTI VIETOR

Raporti vjetore i veprimtarise se shogerise do te paragitet ne formen dhe permbajtjen e
percaktuar ne ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008.” “Per shoqerite tregtare (i ndryshuar).

Neni 13
RASTET E NDERPREREJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Ortaku i vetem i shogerise ka te drejten e nderprerjes se marredhenieve ge rrjedhin nga Statuti
dhe Akti i Themelimit te Shogerise kur per kete vertetohen arsye serioze sic mund te jene:

Veprimi i kushteve te forcave madhore.

Varferimi i shogerise.

Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon veprimtarine e saj.
Marrja e vendimeve perkatese nga Asambleja e Ortakeve.

ot ol

Neni 14
DIPOZITA TE PERGJITHSHME

Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje.dekrete ose vendoset nje politike me e
favorshme nga legjislacioni i pasqyruar ne Aktin dhe Statutin e krijimit te Shogerise atehere
ortaku i vetem i saj ka te drejten t'i drejtuar organeve perkatese shteterore ge te zbatojne
legjislacionin me te favorshem per te dhe shogerine e tij.

Neni 15
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Zgjidhja e mosmarreveshjeve midis personave te ndryshem dhe shogerise do te behet me
mirekuptim, e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti drejtohet organeve
kompetente te juridiksionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet.

Neni 16
DISPOZITA TE VECANTA

Per ceshtje te cilat nuk jane parashikuar ne kete Statut. veprimtaria ¢ shogerise do te bazohet ne
legjislacionin perkates ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

Neni 17
HYRJA NE FUQI
Ky statut u perpiluar nga Ortaku i vetem i shogerise, ne kater kopje te barabarta me te njejten

fuqi ligjore. dhe hyn ne fugi ne momentin e nenshkrimit nga ortaku i vetem.

Ne rastet e likujdimit perfundimtare te shoqgerise. sipas legjislacionit ne fuqi. pushon se vepruari
edhe ky Statut i saj.

Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregtare si dhe te ecurise se veprimtarise se
shogerise. ortaku i vetem i saj ka te drejten e permiresimit te metejshem dhe te dispozitave te




ketij Statuti, dhe te te gjitha dokumentat te Shogerise duke bere depozitimit perkates sipas
legjilacionit ne fuqi.

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga ortaku i vetem i shogerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Darjo Jashari




